
Российская Федерация 
Новгородская область Старорусский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.08.2018 № 89 
п. Новосельский

О создании Муниципального 
автономного учреждения
культуры «Новосельский
сельский Дом культуры» путем

г

изменения типа существующего 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры
«Новосельский сельский Дом 
кульгуры»

В целях повышения качества эффективности предоставления услуг в сфере 
культуры населению Новосельского сельского поселения, Гражданским кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», Порядком создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением Администрации Новосельского сельского поселения от 23.11.2011 
№ 111, постановлением Администрации Новосельского сельского поселения от 
20.12.2013 № 182 «О порядке определения видов и перечней особо ценного 
движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения» 
и ходатайством директора Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Новосельский сельский Дом культуры» от 31.07.2018 № 385 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в установленном порядке Муниципальное автономное учреждение 
культуры «Новосельский сельский Дом культуры» (далее - Учреждение) путем 
изменения типа существующего Муниципального бюджетного учреждения 
кульгуры «Новосельский сельский Дом культуры».

2. Администрации Новосельского сельского поселения:
2.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения;



2

2.2. В срок до 06.09.2018 разработать муниципальное задание для Учреждения.
2.3. В месячный срок со дня регистрации Учреждения наделить его имуществом 

в установленном порядке.
3. Утвердить прилагаемый Устав Учреждения.
4. Уполномочить директора Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Новосельский сельский Дом культуры» Осипову Анну Александровну 
выступить заявителем при государственной регистрации автономного Учреждения и 
его Устава.

5. Назначить в состав наблюдательного совета: s
- от Администрации Новосельского сельского поселения: Мишину С.А. - 

заместителя Главы администрации поселения, Федорову О.В. -  главного 
специалиста Администрации поселения и Кольцову О.В. -  главного специалиста 
Администрации поселения;

от общественности: Александрову Галину Ивановну -  пенсионерку, 
жительницу и. Новосельский;

- представителя от работников учреждения избрать на собрании трудового 
коллектива.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.


